[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020                                           ( 198                                 п. Новосветловкой

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.09.2018 № 205 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», на основании Решения Собрания Депутатов Коммунарского сельского поселения № 196 от 28.12.2020г. «О в несении изменений в решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения № 170 от 24.12.2019 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решения Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения № 195 от 28.12.2020 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района 2021 и на 2022 и 2023 годов», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить «План реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2021 год согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль по исполнению постановления возложить на ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Сметанникова А.В.
Глава Администрации Коммунарского
сельского поселения                                                                        О.В. Безрукавая
Приложение 1
к постановлению

№ 198 от 30.12.2021 г.

План реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

на 2021 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципальной службы Коммунарского сельского поселения»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

Повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Коммунарского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы;

Формирование объективного представления об оценке населением поселения деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
Опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

Увеличение в средствах массовой информации Коммунарского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

Эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Коммунарского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.
	2021г.
	7465,7
	0,0
	0,0
	7465,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Коммунарского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Повышение социальной напряженности в связи с неэффективным осуществлением Администрацией Коммунарского сельского поселения своих полномочий
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Финансовое обеспечение аппарата Администрации Коммунарского сельского поселения.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Коммунарского сельского поселения
	2021г.
	7227,4
	0,0
	0,0
	7227,4
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Коммунарского сельского поселения в газете «Сельский Вестник» и освещение деятельности по телеканалу «Видеотон»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов
	2021г.
	208,3
	0,0
	0,0
	208,3
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Обучение, повышение квалификации, дополнительное профессиональное образование работников администрации
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в Администрации Коммунарского сельского поселения
	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Утверждение решения Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Коммунарском сельском поселении Октябрьского района»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Эффективность деятельности муниципальных служащих
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения проекта решения «О бюджете Коммунарского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Начальник финансово-экономической службы Ивченко Т.В.

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Своевременное внесение проекта решения в Собрание депутатов «О бюджете Коммунарского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник финансово-экономической службы Ивченко Т.В.

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

Повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Коммунарского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы;

Формирование объективного представления об оценке населением поселения деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
Опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

Увеличение в средствах массовой информации Коммунарского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

Эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Коммунарского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.
	2021г.
	7465,7
	0,0
	0,0
	7465,7
	0,0

        Ведущий специалист по делопроизводству,

         архивной работе                                                                                                                                                                                 Т.В. Толстолуцкая
2